¹ Socr., lib. 1, cap. 23.

VALESI ANNOTATIONES.

(16) Τὰ Μοντανοῦ καὶ Σαβελίου φρονούντας. Vide quæ notavi ad caput 23 libri primi So-

cratis Scholastici; ubi ostendi cur Montanus adjungitur Sabellio.

bans , felicem illum vocavit, qui non unius civitatis , sed totius orbis episcopatu dignus haberetur. Scripsit etiam ad plebem Antiochensis Ecclesie de concordia, et quod alterius urbis episcopus appetendus non esset, cum alienum sit ab officio boni viri res alienas concupiscere. Præter has litteras, aliam epistolam privatim misit ad synodum : in qua perinde ac in litteris quas ad Eusebium scripserat, eum quidem prædicavit quod episcopatum recusasset. Cum autem accepisset Euphronium Cappadocem presbyterum, et Georgium Arethusium probatæ fidei esse, iussit ut vel alterum illorum quem judicarent, vel alium quempiam qui ipsis idoneus videretur , Antiochensis Ecclesie ordinarent antistitem. Acceptis igitur imperatoris litteris, Euphronium episcopum ordinarunt. Eustathius vero, sicuti accipi, calumniam illam moderate tulit, satis id esse arbitratus : vir tum in aliis rebus egregius, tum eloquentiæ causa merito admirandus, quemadmodum ex libris ejus qui adhuc exstant licet cognoscere, qui tum ob priscum genus elocutionis, et ob gravitatem sententiarum, tum ob verborum elegantiam, et in rebus explicandis venustatem, magnopere probantur.

70 CAP. XX.

De Maximo, qui post Macarium Hierosolymitanam sedem obtinuit.

Sub idem tempus mortuo Marco, qui post Silvestrum brevi admodum tempore pontificatum obtinuit, Julius Romanam sedem administravit. Ecclesiam vero Hierosolymitanam post Macarium Maximus suscepit. Hunc Diospolitane Ecclesie episcopum a Macario constitutum esse memorant; sed cives Hierosolymorum eum apud se detinuisse. Nam cum confessionis gloria clarus et omni ex parte egregius esset, plebis iudicio tacite designabatur, ut post obitum Macarii episcopatum illic capesseret. Proinde cum plebs moleste ferret

ως οὐκ ἀγαθοῦ ὄντος τῶν ἀλλοτρίων ἐπιθυμῆιν. Ἰδίᾳ δὲ παρὰ ταύτας ἄλλην ἐπιστολὴν τῇ συνόδῳ διεπέμφατο· καὶ Εὐσέβιον πρὸς ὁμολίαν τῆς παραιτήσεως ἐθαύμαζεν ἐν τοῖς πρὸς αὐτὸν γράμμασιν (18). Ὡς δοκίμους δὲ τὴν πίστιν εἶναι πυθόμενος (19) Εὐφρόνιον Καππαδοκίην πρεσβύτερον, καὶ Γεώργιον Ἀρεθούσιον, ἐκέλευσε τούτων ὃν ἂν κρίνωσιν, ἢ ἕτερον ὃς ἀξιός, φησὶ, φανεῖν, χειροτονῆσαι τῆς Ἀντιοχείων Ἐκκλησίας προστάτην. Ἐπεὶ δὲ τὰ βασιλέως ἐδέξαντο γράμματα, Εὐφρόνιον ἐχειροτόνησαν (20). Εὐστάθιος δὲ, ὡς ἐπιθόμην, ἡσυχῇ τὴν συκοφαντίαν ἤνεγκεν, ὡδὲ πη κρίνας ἀμεινον· ἀνὴρ τὰ τε εἴλα καλῶς καὶ ἀγαθῶς, καὶ ἐπὶ εὐγλωττίᾳ δικαίως θαυμαζόμενος, ὡς ἐκ τῶν φερομένων αὐτοῦ λόγων συνιεῖν ἔστιν. ἀρχαϊότητι φράσεως καὶ σωφροσύνη νοημάτων, καὶ ὁνομάτων κάλλει, καὶ χάριτι ἀπαγγελίας εὐδοκιμούμετων.

B μάτων κάλλει, καὶ χάριτι ἀπαγγελίας εὐδοκιμούμετων. illam moderate tulit, satis id esse arbitratus : vir tum in aliis rebus egregius, tum eloquentiæ causa merito admirandus, quemadmodum ex libris ejus qui adhuc exstant licet cognoscere, qui tum ob priscum genus elocutionis, et ob gravitatem sententiarum, tum ob verborum elegantiam, et in rebus explicandis venustatem, magnopere probantur.

ΚΕΦΑΛ. Κ'.

Περὶ Μαξίμου τοῦ μετὰ Μακάριον τὸν Ἱεροσολύμων θρόνον λαβόντος.

Ἰπὸ δὲ τούτου τὸν χρόνον, Ἰούλιος μὲν, Μάρκου μετὰ Σιλβέστρου ἰ ἐπ' ὀλίγῳ χρόνῳ ἐπισκοπήσαντος, τὸν ἐν Ῥώμῃ διεῖπε θρόνον, Μάξιμος δὲ μετὰ Μακάριον τὸν Ἱεροσολύμων. Τοῦτον δὲ λόγος ἐπίσκοπον ὑπὸ Μακαρίου χειροτονηθῆναι τῆς ἐν Διοσπόλει Ἐκκλησίας ἐπιμαρτυρεῖται δὲ παρὰ τῶν ἐν Ἱεροσολύμοις κατοικούντων. Ὁμολογητῆς γὰρ ὢν, καὶ ἄλλως ἀγαθῶς, τῇ δοκιμασίᾳ τοῦ λαοῦ ὑποψήφιος ἦν (21), μετὰ τὴν τοῦ Μακαρίου τελευτὴν εἰς τὴν ἐνθάδε ἐπίσκοπήν. Ἐπεὶ δὲ χαλεπῶς τὸ πλῆθος ἔφερον, οὐ τῆς ἀρετῆς ἐπειράθη ἀποστειρούμενον, καὶ στάσις ἤπει-

C κατοικούντων. Ὁμολογητῆς γὰρ ὢν, καὶ ἄλλως ἀγαθῶς, τῇ δοκιμασίᾳ τοῦ λαοῦ ὑποψήφιος ἦν (21), μετὰ τὴν τοῦ Μακαρίου τελευτὴν εἰς τὴν ἐνθάδε ἐπίσκοπήν. Ἐπεὶ δὲ χαλεπῶς τὸ πλῆθος ἔφερον, οὐ τῆς ἀρετῆς ἐπειράθη ἀποστειρούμενον, καὶ στάσις ἤπει-

VALESI ANNOTATIONES.

(18) *Ἐν τοῖς πρὸς αὐτὸν γράμμασιν.* In codice Leonis Allatii scriptum est πρὸς αὐτούς. Christophoronus autem et Savilius emendarunt πρὸς αὐτήν, supple, σύνοδον. Ego vero neutram conjecturam probō, sed unica voce adjecta locum ita restitui : Καὶ Εὐσέβιον ὁμολίαν τῆς παραιτήσεως ἐθαύμαζεν, ὡς ἐν τοῖς πρὸς αὐτὸν γράμμασιν· δοκίμους δὲ τὴν πίστιν εἶναι πυθόμενος, etc. Quod si quis me nimis audacem esse dicat, qui vocem de meo addiderim, respondebo me non adjecisse, sed ex eo loco ubi male collocata erat, in propriam sedem restituisse. Vulgo enim legitur, ὡς δοκίμους δέ, etc.

(19) *Εἶναι πειθόμενος.* Emendavi πυθόμενος, tum ex codice Fuketiano, tum ex ipsa Constantini epistola ad synodum Antiochenam, quam refert Eusebius in libro iv de ejus Vita.

(20) *Εὐφρόνιον ἐχειροτόνησαν.* Post depositionem Eustathii, Pankinus episcopus Tyri ad Antiochenam sedem translatus est. Quo post sex menses mortuo, Eulalius Antiochiæ ordinatus est epi-

scopus. Post Eulalium deinde Euphronius. Vide quæ notavi ad caput 24 libri primi Socratis, et ad Eusebii librum decimum *Historiæ ecclesiasticæ*.

(21) *Ἰποψήφιος ἦν.* Male Christophoronus hunc locum interpretatur hoc modo : *Populi suffragiis decretum fuit ut post mortem Macarii in illius urbis episcopatum succederet.* Melius Musculus ita interpretatur : *Populo ita probabatur, ut sua ipsum sententia Ecclesiæ Hierosolymitanæ futurum post Macarii mortem designarent episcopum.* Nec tamen Musculus sensum verborum Sozomeni satis expressit. Addendum enim erat adverbium *facite*, ut nos fecimus, ad vitandam ambiguitatem. Neque enim Maximus revera episcopus Hierosolymorum electus est a populo, supersite Macario ; sed tantum tacitis suffragiis designatus. Id enim valet vox ὑποψήφιος, qua utitur Socrates in lib. v, cap. 5, ubi de Flaviano et Diodoro, qui vivente Melitio ejus successores designabantur.